La funzione di gastaldo assolta da Giovanni dovrà qui essere intesa come quella di rappresentante nella comunità del *dominus* (cfr. A. Castagnetti, *Le comunità rurali dalla soggezione signorile alla giurisdizione del comune cittadino*, Verona, 1983, p. 30 e doc. edito col n. 14). Gastaldi delle comunità nel veronese sono ampiamente attestati dalla documentazione dell'XI secolo.

[(ST) *In no(m)i(n)e] domini Dei e[t]erni*. An(no) ab incarnac(ione) domini nostri Iesu^(a) Crist[i] an[(no)] millesimo octuagesimo | quarto, nono die m(ense) february, indic(tione) octava. [Constat] nos Gump[(er)ga fem(ina) relic]ta^(b) quondam Iohannis, seu et Pizulo et Ingelberga fem(ina) iugalibus, seu et [D]o[minus] et Ric]harda | fem(ina) iugalibus, seu et Pa[gana fe]m[(ina)] ge[rm(anis)] mat[(er) et fi]liis, [seu et Boniu(n)to et Peleg]rino | et Biliarda fem(ina) germanis filiis quondam Andea^(c) et sunt abita[tores i(n) Vicoad(e)ri(s)] qui profe[ssi su]mus nos omnes ex nac(ione) nostra lege vivere Romana, [q](ui) et nos ut sup[ra] Ingelb(er)ga fe[m(ina) et Richar]da fe[m(ina)] q(ui) p(ro)fessi sum(us) nos [ex nac(ione) n(ost)ra lege]^(d) viv[e]re Langobardo[r(um)] ipsis na(m)[que iu]galibus et mu(n)doal]dus consentiente^(e) et sup[t(er) confirmante et iusta [le]ge[(m)] una c[u(m) noticia et interro]gacione de p(ro)]pinquioribus parentes meis cu[i] supra fem(ina) [hii s(unt)] Balduino ger(mano) [.....].]ano [.....]g[...].]s[...].] et Stevano propinquis meus seu et Gandu]lfo ger(mano) [.....].] | de Meliarda fem(ina) et Pelegrino propinquis [mei]s in corum p(re)sencia [et t]est[i]um certa[(m)] facio | profesionem quod^(f) nul(l)a me pati violenciam at q(ue)piam omnem nec ab ip[s]is parentib(us) et mu(n)doal]dis nostris nisi nostra^(g) bona et spontanea voluntatem sine ulla vim pati(m)^(h) accepisemus | nos co[m]unit(er) sicuti et in presencia testium manifesti sumus nos qui accepimus a te Iohannes | castaldo de suprascripto Vicoaderis inter argentum et alia merce valentem denarios bonos veronenses | libras quattuor et solidi decem finitu[(m)] precium pro pecia una de terra quod est casa|le cum casa paladicia una cum curte et orto et area insimul tenentem in loco uno va[...].]s proprietatis nostre quem nos aber(e) et possidere visi sumus qui posita [est] in [co]m[it(ato)] Veronen(s)is castro [Vico]aderis locus ubi dicitur Corubio, et est ipsa predicta pecia de terra cum casa, cum curte et orto et ar[ea] | insimul tenentem est⁽ⁱ⁾ per mensura iusta per l(on)g(u)m p(er)t(icas) decem et octo, lato de uno capit(e) p(er)ticas tre[s] pedes | duos et de alio capit(e) lato p(er)t(icas) duas pedes sex et semise uno; coerit ei de [uno] latus iu[ra]^(j) | Sancte Marie possidente^(k), de alio latus Bertingo^(l) ab(en)t(e), de uno capit(e) iura Sancti Stefani et de [alio] | capit(e) via percurrentem si ibique alii sunt coerentes. Que autem suprascripta pecia de terr[a in s(upra)s(crip)to] | loco iuris nostris sup(ra)dictis una cum accessionibus et ingresoras earum seu cum supe[ri]oribus et inferioribus suis qualiter supra mensuras et coerentias l(egitur), in integrum ab ac die tibi